



56 ans
Permis de conduire
Bordeaux (33000)

CONTACT

✉ olivier.ajour@gmail.com

☎ 0667315253

PRÉSENTATION

Fort de 25 ans d'expérience en développement, architecture et management de projets, je suis spécialisé dans le pilotage de projets, l'assistance MOA et MOE, l'expertise et l'architecture technique, l'animation de communautés techniques et l'organisation de séminaires sur l'innovation et les nouvelles technologies.

A l'écoute active, curieux et souple, je sais devenir rapidement autonome avec pour préoccupations principales l'atteinte des objectifs qui m'ont été confiés et la satisfaction du client.

 LinkedIn

 EXPÉRIENCES

Manager Technique

CGI - Depuis septembre 2021



- Crédit Agricole - Group Infrastructure Platform : Rationalisation du SI & Green IT.
- Process & Automate (PEA) - La Banque Postale : pilotage du centre de service (20 p).

Directeur de projet

axYus - Septembre 2019 à septembre 2021



- ZEFIR – Gestion des marchés de la formation professionnelle des Régions. Responsable du pole hébergement de la solution (Docker, Php, Java, Unix).
- AGIRC-ARRCO – Migration des applications obsolètes du socle technique de développement (Confluence, Alfresco, Jira, Sonar, Squash, Linux)

Chef de projet SI

ASTEK Bordeaux - Janvier 2010 à septembre 2019 - CDI - Bordeaux - France



- BNP - Chef de projet - Migration des services GED et Editique de Sun Solaris vers Aix et Linux
- Orange - Pilotage du projet de gestion des flux de facturation (application Allegro)
- Région Aquitaine - Chef de projet - Réversibilité du marché d'hébergement et d'exploitation des services du SI (Inetum --> Systemic)
- SANOFI – Expertise qualité, qualification des infrastructures, formation des chefs de projet
- SCASO – Chef de projet - Changement d'hébergeur du SI du Portugal vers Bordeaux
- Groupe Orange – Directeur de projets - Organisation de séminaires et de nouvelles formations basées sur PMI
- CETE Sud Ouest – Chef de projet - Tierce maintenance Porex-Sagase : gestion des informations routières
- McKESSON – Chef de projet - Gestion des installations applicatives dans les hopitaux
- TOTAL – Chef du projet - R&D - Simulation hydro-thermique dédié à la recherche pétrolière

Chef de projet / Architecte J2EE

CAPGEMINI - Janvier 2007 à janvier 2010



- GROUPAMA : Responsable technique des outils de vente des commerciaux (SMART)
- CNASEA / ASP : Responsable technique du programme de rémunération des stagiaires (REMU)

Chef de projet / Architecte J2EE

SOPRA GROUP - Janvier 2000 à janvier 2007



- Banque Postale - Service des Recettes d'Intégration Techniques
Expert en performances J2EE et Websphere au sein d'une équipe de 4 experts en visibilité de tout le groupe Banque Postale
- Neuf Cegetel / SFR – Gestion de la facturation
Responsable technique du projet
Expert J2EE et Oracle
Forfait de 14 personnes
- Banque Postale – Pilotage des projets de Lutte Anti Terrorisme et des Mandats Internationaux
- Mairie de Bordeaux – Mise en œuvre du portail internet de services (J2EE, Oracle Portal)
- Air France – Pilotage de la tierce maintenance des serveurs télématiques et vocaux

Chef de projet

SILOGIC - Janvier 1995 à janvier 2000



- Commission Européenne – Erasmus (DIANE, EUROGAME)
- POINT-P – Bornes multimédia interactives
- URSSAF – Déclaration Unique à l'Embauche

Analyste programmeur

SOPRA GROUP - Janvier 1993 à janvier 1995

- France Télécom - Référenciels 12B et 10D – Développement d'états comptables
- Caisse d'Epargne – Développement de modules gérant les dépôts à terme (ARCHERYS)
- France Telecom – Développement de modules de gestion du personnel (SIGAGIP)
- Agence de l'Eau Adour Garonne – Développement d'états comptables

Analyste programmeur (satellites / domaine industriel)

CISI Ingénierie - Janvier 1992 à janvier 1993

- CNES – Développement du Centre de Gestion de la Charge Utile du satellite SPOT4
- Direction Générale CISI – Mise en œuvre de métriques et suivis de qualité des projets

Analyste programmeur

IDEE - Avril 1989 à septembre 1989

Cave Coopérative de Cairanne – Gestion des ventes

COMPÉTENCES

Management de projets

- Manager les équipes et Piloter pour atteindre les objectifs
- Gérer les Risques
- Remonter les Alertes
- Etablir un reporting
- Accompagner le changement
- Respecter les normes et standards
- Apporter du leadership
- Coacher
- Animer des séminaires
- Animer des communautés métier

Domaines d'intervention

- Banque (BNP, Caisse d'Epargne, Crédit Agricole, Banque Postale)
- Télécommunication (Orange, SFR)
- Pharmaceutique (SANOFI)
- Assurances (Groupama)
- Aéronautique (CNES, Airbus)
- Santé (McKesson)
- Institutionnel (Région Aquitaine, Mairie de Bordeaux, URSSAF, Commission Européenne)
- Energie (Total R&D)

Architecture

- SOA
- GED
- CMS
- JAVA J2EE
- BPM
- Portails
- Editique
- Bases de données

Méthodes

- ITIL
- Agile

- Scrum
- UML
- MERISE
- CMMI
- PMP

Langues

- Anglais
- Italien
- Allemand
- Russe

FORMATIONS

Ingénieur en Génie Logiciel

EPSI - MONTPELLIER

Septembre 1989 à 1992

BTS Informatique de Gestion

LYCÉE AUBANEL - AVIGNON

Septembre 1987 à juin 1989

BAC C

LYCÉE MISTRAL - AVIGNON

1985

CENTRES D'INTÉRÊT

Arts

- Photographe amateur (Nikon D7200)
- Peinture (huile sur toile)

Voyages

- Etats-Unis
- Angleterre
- Allemagne
- Autriche
- Italie
- Espagne
- Inde
- Madagascar
- Laos
- Thaïlande
- Afrique du Sud

Sport

- Course à pied
- Musculation
- Fitness